
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES 


DECRETO EXENTO N°: 15 

NOMBRA COMISION DE RECEPCION 
PROVISORIA "ABASTO DE AGUA COMUNIDAD 
INDIGENA CACIQUE JOSE GUIÑON" 

ERCILLA,03 de Enero de 2014.­

VISTOS: 


1.- Resolución Exenta N° 5669 de fecha 02 de Mayo de 2013, SUBDERE, que autoriza Asignación de 

Recursos; Obras Acciones Concurrentes, Programa Mejoramiento de Barrios. 

2.- Decreto Alcaldicio N° 753 de fecha 06 de Agosto de 2013 ,que aprueba contrato de Ejecución de la obra: 

"ABASTO DE AGUA COMUNIDAD INDIGENA CACIQUE JOSE GUIÑON" a la CONSTRUCTORA 

y ASESORlAS ARIEL PEZO LTDA. 

3.- Solicitud de Recepción Provisoria de fecha 21 de Noviembre de 2013, de la CONSTRUCTORA Y 

ASESORIAS ARIEL PEZO LTDA. 

4.- Resolución N° 1600 de 2008, de la Contraloría General de la República, sobre Exención del Trámite de 

Toma de Razón. 

5.- El texto refundido de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 


DECRE TO: 


1.- NOMBRASE, a los funcionarios Sr. Carlos Poveda Escobar, Técnico de la Dirección de Obras 

Municipales, Sr. Alejandro Henríquez Huispe, Administrador Municipal, Claudio Sánchez Valenzuela, Asesor 

ITO, Ricardo Díaz Moya, Director de Obras Municipales o a quienes les subroguen, para integrar la Comisión 

de Recepción Provisoria de la Obra: "ABASTO DE AGUA POTABLE COMUNIDAD INDIGENA 

CACIQUE JOSE GUIÑON". 


2.- La mencionada Comisión deberá constituirse el día Viernes 03 de Enero de 2014, a las 
para realizar la correspondiente Recepción Provisoria. 

JVMlAHH1AHVIRDM/crr. 

e e, Comuníquese y Archív se. 
--·7-~.. _". 

i 

.) 
Distribución: 

SUBDERE REGIONAL - TEMUCO 
Secretaría Municipal 
Contratista 
Carpeta de Proyecto / 
Ley N° 20.285 '7 
Archivo de Obras 


